Российская Федерация

Кемеровская область

Промышленновский муниципальный район

Вагановское сельское поселение

Администрация Вагановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 марта 2019 г. № 23
с.Ваганово

Об охране населенных пунктов и лесов от пожаров

по Вагановскому сельскому поселению в 2019 году.

В целях своевременного и полного принятия мер по профилактике и предотвращению лесных пожаров, обеспечения эффективной борьбы с ними на территории Вагановского сельского поселения и в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации:
1. Установить по Вагановскому сельскому  поселению особый противопожарный режим с 15 апреля по 20 октября 2019 года.

2. Утвердить план мероприятий на пожароопасный период, согласно приложения.
3. Председателю штаба  по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности (Сенюков А.Н.)

- разработать планы тушения лесных пожаров на лесных участках, находящихся в ведении поселения.

- обеспечить проведение мер пожарной безопасности на лесных участках, находящихся в ведении поселения.

- предусмотреть в бюджете Вагановского сельского поселения расходы по охране и защите лесов от лесных пожаров.

- обеспечить организацию тушения лесных пожаров, находящихся в ведении поселения .

- организовать работу по выполнению мероприятий, обеспечивающих  предупреждение переброса огня на населенные пункты и объекты, от лесных пожаров;

- провести работу по созданию оперативной группы, возглавляемой  работником администрации  с включением сотрудника внутренних дел;

- организовать проведение через лекции и беседы в школах,  предприятиях пропаганду по охране лесных массивов от пожаров и обучения населения   правилам поведения в лесах;

- создать противопожарные разрывы и минерализованные полосы вокруг предприятий, сооружений, населенных пунктов, оздоровительных сооружений, дорог и т.д.;

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, руководителям КФК, индивидуальным предпринимателям, находящимся на территории:

- провести разъяснительную работу среди подчиненных о соблюдении правил пожарной безопасности и порядке действий при возникновении пожара;

- принять меры по своевременной очистке территории от горючих отходов, мусора, запретить сжигание стерни, пожнивных остатках на полях;

- ограничить  доступ в лесные массивы (походы, отдых и т.д.);

- организовать дежурство на пожароопасный период;

- предусмотреть использование  имеющейся водоводной и землеройной техники, иметь запас воды для пожаротушения;

- обеспечить естественные и искусственные  водоисточники подъездными путями для беспрепятственного забора воды пожарным  автомобилем.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава
Вагановского сельского поселения                                                  А.Н.Сенюков
Приложение №1
УТВЕРЖДЕН
                                                                                         постановлением администрация

Вагановского сельского поселения
                                                                                     от 18.03.2019 г. № 23
ПЛАН

мероприятий на пожароопасный период с 15.04.2019 г. по 20.10.2019 г.

по Вагановскому сельскому поселению

	№пп
	Наименование

мероприятий
	Срок

выполнения
	Ответственный.

	1
	Провести разъяснительную

работу с населением о соблюдении правил пожарной безопасности
	15.04.19 г.по

20.10.19 г.
	Руководители предприятий

и учреждений
Сенюков А.Н.

	2
	Организовать дежурства на пожароопасный период (патрулирование)
	Тот же период
	Сенюков А.Н.

	3
	Ограничить лесозаготовки и

посещение гражданами лесных массивов
	Тот же период
	Сенюков А.Н.

	4
	Провести запланированный контролируемый отжиг травы в пожароопасных участках
	до 25.04.19
	Сенюков А.Н.

Ефремов А.И.

	5
	Провести опахивание лесопосадки у с.Ваганово, бора в с.Ваганово, обустройство минерализованных полос по кромке лесов прилегающих к жилым домам .
	до 25.04.19
	Сенюков А.Н.

Ефремов А.И.

	6
	Организовать 2 мобильные группы для тушения очагов возгорания (согласно приложения)
	до 25.04.19
	Шишин Н.И..

Ефремов А.И. Сенюков А.Н.

	7
	Выделять технику, инвентарь, личный состав для тушения очагов возгорания

(согласно приложения)
	с 15.04.19 до

20.10.19
	Шишин Н.И..

Ефремов А.И.

Кузьмин В.Г.

Бобов К.Н.
Сенюков А.Н.

Ермолаев А.Н.

	8
	Провести субботники по очистке территории от ТБО, мусора ,травы
	с 15.04.19.

до 20.10.19
	Руководители предприятий

и учреждений

Сенюков А.Н.

	9
	Обеспечить исправность гидрантов для забора воды в с.Ваганово, с.Журавлево,

д.Прогресс, д.Касимовка
	Круглогодично
	Сенюков А.Н.

	10
	Запретить проведение сельскохозяйственных палов
	Круглогодично
	Сенюков А.Н.

Руководители предприятий

и учреждений

	11
	Разработать и утвердить паспорта пожарной безопасности
	до 15.04.19
	Сенюков А.Н.

	12
	Провести противопожарное обустройство населенных пунктов к объектам экономики
	до 25.04.19
	Сенюков А.Н. Руководители предприятий

и учреждений

Приложение №2

к постановлению администрации

Вагановского сельского поселения

 от 18.03.2019 г. №2
ПЕРЕЧЕНЬ ТЕХНИКИ, ИНВЕНТАРЯИ ЛИЧНОГО СОСТАВА,
ВЫДЕЛЯЕМЫХ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ЛЕСНЫХ ПОЖАРОВ

по Вагановскому сельскому поселению

ОАО «ВАГАНОВО»

1. Трактор К 744
2. БДТ -7
3. 2 человека в постоянной готовности

Кооператив «Таёжный», Кузьмин В.Г.

1. Трактор МТЗ-80

2. Ёмкость 1.2 м³ на базе автомобиля УАЗ 330365  2 шт.

3. 3 человека в постоянной готовности.

ИП Ефремов

1. Трактор ДТ-75 с плугом ПКЛ-70

2. МТЗ-82 с плугом ПКЛ-70

3. John Deere с ПЛП-135
4. ГАЗ-66 Вахта

5. УАЗ-фермер

6. 6-РЛО

7. 9 человек в постоянной готовности

8. 2 мотопомпы

ООО «Хлебороб»

1. Трактор МТЗ 80 с КУНом

2. Передвижная емкость 9 метров кубических с мотопомпой

3. 4 человека в постоянной готовности

ИП Саушкина Т.М.
1. Трактор МТЗ 82

2. 3 человек в постоянной готовности